Republika e Kosovis o5 7e .

Republika Kosova/Republic of Kosova 7~ // 24
. 4 Komuna e Vitis¢/Opstina Vitina/Municipality of Viti
- Drejtoria Komunale e Arsimit :
N& bazé t& Ligjit nr.03/L-040 Per vetégeverisje lokale neni 62. paragrafi 3 ( Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008; Ligjit nr. 03/1.-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés. Ligji Nr.
08/L-153 pér Edukimin ne femijériné e Hershme. si dhe n& bazé & neni 4 paragrafi 8, (& Udhézimit
Administrativ nr 03/2022 Per pérfshirjen ¢ Fémijéve né Institucione parashkollore né Kosove, Drejtoria
Komunale e Arsimit né Viti 29.06.2026 shpall:

KONKURS
Pér pranimin e fémijéve né Cerdhen “Gézimi Yn&” né Viti dhe né paralelet e ndara
né fshatin Qifllak dhe né fshatin Drobesh, pér vitin edukativ 2026 - 2027
Grupmosha si né vijim:

* 9 muaj-2vjec

e 2-3vjec
o 3-dvjec
e 4-5vjec
® 5-6vjec

Konkursi mbetet i hapur nga data: 01.07.2026 -21.07.2026
T& drejté aplikimi kané té gjithé gytetarét e komunés sé Vitisé

Aplikacionet (Formulari i aplikimit) merren dhe dortzohen n& Cerdhen * Gézimi Yne” Viti. ¢do
dité pune, duke filluar nga ora: 08:30 — 15:00.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:
* Ekstrakti i lindjes s& femijés ( origjinal, jo mé i Vjetér se 6 muaj);
Letérnjoftimi i dy prindérve (kopje) :
Kontratat e dy prindérve q€ déshmojné se jané né marrédhénie pune (kopje);

¢ Kartela e imunizimit t¢ feémijés-vakcionimit:
* Déshmi e pagesés sé trustit pensional.
» Dokumentet e pa kompletuara nuk do té shqyrtohen.
Vérjetje:

Institucioni - Cerdhja ** Gézimi Yné™né Viti. duhet t& veproj konform nenit 4, t¢ Udhézimit
Administrativ me nr.03/2022 pér pérfshirjen e Fémijéve né Institucione Parashkollore né Kosové si
dhe Ligjit nr.08/L-153 pé Edukimin né Fémijériné e Hershme. Duke krijuar grupet pérkatése si dhe
duke pércaktuar ecuring e pérgjithshme t& regjistrimit, duke respektuar kapacitetet infrastrukturore dhe
profesionale t& institucionit.

T& gjith¢ aplikuesit q& jané me lokacion mé t& afért me institucionin parashkollor, pranohen né
lokacionin mé ¢ afért, ( aférsia zonale - 4 km ).

Pas pérfundimit t¢ procedurave t& konkursit, komisioni pér pranimin e fémijéve pérpilon listén e
t€ pranuarve eventual si dhe udhé&zon prindérit pér plotésim t& dosjes s& femijés sé tyre me t€ dhénat
shtesé t& cilat dorézohen né fillim t& muajit shator. Atéheré kur béhet regjistrimi i fémijéve.duhet t&
bashkangjiten edhe kéto dokumente:

* Raport pér gjendjen e pérgjithshme shéndetésore ( Jo mE e vjetér se 2 javé para se té regjistrohet

t€mija); o | 1

* Analizat mikrobiologjike ( strishoja e hundés, fytit, dhe analiza pér parazit rf'é'z’qrré— (jo mé &

vjetra se 2 javé para se t& regjistrohet fémija). 7 v
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